
 

 

Rio de Janeiro, 24 de Março de 2022. 
 
À 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 
Prezados Senhores: 
 
Estamos submetendo à vossa apreciação, proposta técnica para os produtos abaixo discriminados 
marca FLEXFORM: 
 

      
SERVIÇO PÚBLICO 

ESTADUAL  PROPOSTA 
DETALHE 

  

ANEXO II 
Licitação por Pregão Eletrônico nº 007/2022 

A Realizar-se: 24/03/2022 às 11:00h. 
Requisição nº. PAM SRP 0002/2022 
Processo nº. E-20/001.007675/2021  

A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, 
pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 
rigorosamente às condições estipuladas constantes do 
EDITAL nº 007/22. 

  

ITEM NÚMERO DE 
ESTOQUE (ID 

SIGA) 

ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD PREÇO 

UNIT. TOTAL 

1 
7110.004.0725 
(ID - 162317) 

CADEIRA ,TIPO: FIXA, BASE: 
FIXA, AJUSTE ALTURA 
ASSENTO: N/A, RECLINACAO: 
N/A, MATERIAL ESTRUTURA: 
ACO COM PINTURA EPOXI, 
BRACO: N/A, ENCOSTO: 
POLIPROPILENO, 
REVESTIMENTO 
ASSENTOENCOSTO: 
POLIPROPILENO, COR: 
PRETO, PORTA LIVRO: SEM 
PORTA LIVROS, PRANCHETA: 
SEM, FORMA 
FORNECIMENTO: UNIDADE 
 
VALOR UNITÁRIO R$: 370,04 
VALOR TOTAL R$: 310.833,60 

UN 840 370,04 310.833,60 

1ª - A PROPOSTA DETALHE deverá: 
 
- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 
eletrônico, sem emendas e rasuras; 
 
- conter os preços em algarismos e por extenso, por 
unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos 
federais ou estaduais e descontos especiais; 
 
2ª - O proponente se obrigará, mediante devolução da 
PROPOSTA – DETALHE, a cumprir os termos nela 
contidos. 
 
3ª - As Duas primeiras vias da PROPOSTA – DETALHE 
deverão ser devolvidas a este ÓRGÂO, até à hora e data 

Prazo de entrega: De acordo com o Termo de 
Referência 
 
Validade da Proposta - Detalhe: preços 
válidos por 60 (sessenta) dias úteis. 
 
 Local de entrega/execução: conforme o 
Termo de Referência. 
 
Declaramos inteira submissão ao presente 
termo e legislação vigente. 
 
 
 
 



 

 

marcadas, em envelope fechado, com a indicação do seu 
número e data do encerramento. 
4ª - A licitação mediante PROPSTA - DETALHE poderá 
ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com 
a legislação vigente.  

 
Em 24/03/2022. 
 
 
 
 
FIRMA PROPONENTE: 
FLEXFORM IND E COM DE MÓVEIS LTDA 

 

DATA: 24/03/2022  
 
 

_____________________________________ 
FLEXFORM IND E COM DE MÓVEIS LTDA 

José Francisco R. Candeias Filho  

 
 

      
SERVIÇO PÚBLICO 

ESTADUAL  PROPOSTA 
DETALHE 

  

ANEXO II 
Licitação por Pregão Eletrônico nº 007/2022 

A Realizar-se: 24/03/2022 às 11:00h. 
Requisição nº. PAM SRP 0002/2022 
Processo nº. E-20/001.007675/2021 

A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, 
pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 
rigorosamente às condições estipuladas constantes do 
EDITAL nº 007/22. 

  

ITEM NÚMERO 
DE 

ESTOQUE 
(ID SIGA) 

ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD PREÇO 

UNIT. TOTAL 

  GLOBAL DO LOTE (ÚNICO)  
 
R$: 310.833,60 
 
OBS.: O detalhamento 
completo encontra-se 
discriminado no Termo de 
Referência (anexo I) deste 
edital. 
 
DADOS BANCÁRIOS/ 
LICITANTE: 
 
Banco (BRADESCO/237) 
Ag. (GUARULHOS/3397-9) 
Conta Corrente nº: 12104-5 
 
INFORMAÇÕES PARA 
FATURAMENTO: 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO – DPGE/RJ 
 

    



 

 

CNPJ: 31.443.526/0001-70 
 
INSC.ESTADUAL:  ISENTO 
END: Av. Marechal Câmara, 
314 – Centro/RJ.  
CEP 20.020-080. 
 

1ª - A PROPOSTA DETALHE deverá: 
 
- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 
eletrônico, sem emendas e rasuras; 
 
- conter os preços em algarismos e por extenso, por 
unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos 
federais ou estaduais e descontos especiais; 
 
2ª - O proponente se obrigará, mediante devolução da 
PROPOSTA – DETALHE, a cumprir os termos nela 
contidos. 
 
3ª - As Duas primeiras vias da PROPOSTA – DETALHE 
deverão ser devolvidas a este ÓRGÂO, até à hora e data 
marcadas, em envelope fechado, com a indicação do seu 
número e data do encerramento. 
 
4ª - A licitação mediante PROPOSTA - DETALHE poderá 
ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com 
a legislação vigente.  
 

 
Prazo de entrega: De acordo com o Termo de 
Referência 
 
Validade da Proposta - Detalhe: preços 
válidos por 60 (sessenta) dias úteis. 
 
 Local de entrega/execução: conforme o 
Termo de Referência. 
 
Declaramos inteira submissão ao presente 
termo e legislação vigente. 
 
 
 
 
 
 
Em 24/03/2022. 
FIRMA PROPONENTE: 
FLEXFORM IND E COM DE MÓVEIS LTDA 

 

DATA: 24/03/2022  
 

_____________________________________ 
FLEXFORM IND E COM DE MÓVEIS LTDA 

José Francisco R. Candeias Filho  

 
 


